[image: image1.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.613
De 11 de setembro de 2000
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e nos termos do artigo 4º da Lei Municipal nº 5.324, de 12 de novembro de 1999;

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 218.684,05 (duzentos e dezoito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos), suplementar às Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

06
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

06.01
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos                                       50.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

03.07.0212.019
Manutenção Atividades Administrativas                     50.000,00

09
SECRETARIA DE SAÚDE

09.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 1 1
Pessoal Civil                                                                2.000,00

3 1 2 0
Material de Consumo                                                   2.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13.75.4282.038
Serviços de Vigilância Ambiental                                 2.000,00

13.75.4292.039
Controle de Zoonoses                                                  2.000,00

10 SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL

10.1 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos                                       30.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15.81.4862.041
Desenvolvimento de Programas Comunitários            30.000,00

11
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

11.01
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos                                     111.500,00

4 1 2 0
Equipamentos e Material Permanente                         14.106,61

[image: image2.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.41.0212.043
Administração da Educação                                         5.000,00

08.41.1902.045
Unidades de Ensino Pré Escolar                                 15.500,00

08.42.1882.049
Unidades de Ensino Fundamental                                 2.000,00

08.47.2392.052
Transporte de Alunos                                               103.106,61

11
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

11.03
DEPARTAMENTO DE CULTURA

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 1 1
Pessoal Civil                                                                9.077,44

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.48.2472.061
Casa da Cultura                                                           9.077,44

Artigo 2º - O Crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de ANULAÇÕES TOTAIS E PARCIAIS de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

06
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

06.01                  DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos                                       50.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

14.78.4712.003
Auxílio Alimentação                                                  50.000,00

09
SECRETRIA DE SAÚDE

09.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos                                         2.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13.75.4282.038
Serviços de Vigilância Ambiental                                 2.000,00

11
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

11.01
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 1 1
Pessoal Civil                                                              15.500,00

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos                                       21.106,61

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.41.1852.044
Manutenção de Creches                                               5.000,00

08.41.1902.045
Unidades de Ensino Pré Escolar                                 17.500,00

08.47.2392.052
Transporte de Alunos                                                 14.106,61

11
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

11.02 ENSINO FUNDAMENTAL – F U N D E F

CATEGORIA ECONÔMICA

3 2 2 2
Transferências a Estados e ao Distrito Federal           89.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.42.1882.055
Reembolso à S.E.E.- Pagamento de Professores         89.000,00

[image: image3.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.03

. . . . . . Continuação do Decreto nº 7.613 . . . . .

11                        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

11.03
DEPARTAMENTO DE CULTURA

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos                                         9.077,44

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.48.2472.061
Casa da Cultura                                                           9.077,44

12 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

12.01 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 1 0
Obras e Instalações                                                    32.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.46.2281.028   Construção do Centro Esportivo no Jardim Botânico 25.000,00

11.65.3641.033   Desapropriação para Centro de Convenções

e Parque Permanente de Exposições                            7.000,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 11 (onze) dias do mês de setembro do ano 2000 (dois mil).

DR. WALDEMAR DE SANTI

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria de Expediente, na data supra.

ADILSON DALL’ACQUA

- Diretor do Departamento de Expediente -

Arquivado em livro próprio nº 01/2000.

(“PC”).